PAGE

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	00.00.0000

	               г. Ачинск
	                    № 00–000р

	О внесении изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 10.06.2005 № 3-5р «Об утверждении Правил формирования, предоставления и учета муниципальных служебных жилых помещений в городе Ачинске»

Руководствуясь Постановлением Конституционного суда Российской Федерации от 30.03.2012 № 9-П «По делу о проверке конституционности части второй статьи 4 Закона Российской Федерации «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», статьями 28, 54, 57 Устава города Ачинска, городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Правила формирования, предоставления и учета муниципальных служебных жилых помещений в городе Ачинске, утвержденные решением Ачинского городского Совета депутатов от 10.06.2005 № 3-5р «Об утверждении Правил формирования, предоставления и учета муниципальных служебных жилых помещений в городе Ачинске» («Ачинская газета», № 74, 07.07.2005; № 97, 21.11.2006; № 38, 29.09.2010; «Официально» приложение к газете «Ачинская газета», № 48-1, 28.11.2014; № 43/1, 28.10.2015, № 6/1, 09.02.2018, № 41, 05.10.2022) следующие изменения:
а) абзац 4 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«в сфере образования – руководитель образовательной организации, педагогический работник (учитель, методист, воспитатель, психолог, педагог–дефектолог, педагог–логопед, педагог дополнительного образования), специалист органа администрации города Ачинска (методист, ведущий специалист, главный специалист);»
б) абзац 5 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«в сфере культуры, спорта, туризма и молодежной политике – руководитель, заместитель руководителя, преподаватель, тренер-преподаватель, тренер, спортсмен-инструктор, инструктор-методист, балетмейстер, хормейстер, концертмейстер, репетитор по вокалу, артист театра кукол, музейный работник, руководитель клубного формирования, библиотечный работник;».
в) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Право на приватизацию служебного жилого помещения имеют граждане, проживающие в данном жилом помещении, предоставленном на основании договора найма служебного жилого помещения, по истечению 10 лет со дня вступления в силу настоящего раздела, за исключением граждан, удостоенных почетными званиями Российской Федерации в сфере здравоохранения, социальной защиты, образования, культуры, спорта, туризма и молодежной политике.
Право на приватизацию служебного жилого помещения имеют граждане, удостоенные почетным званием Российской Федерации в сфере здравоохранения, социальной защиты, образования, культуры, спорта туризма и молодежной политике, при условии наличия общего трудового стажа не менее 10 лет в Красноярском крае, в том числе на территории города Ачинска не менее 1 года.»;
г) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Право на приватизацию служебного жилого помещения имеют граждане, отвечающие следующим критериям:

1) имеющие непрерывный трудовой стаж в течение 10 лет в должности врача-трудового, врача-специалиста, участкового врача, руководителя образовательной организации, педагогического работника (учитель-предметник, психолог, педагог-дефектолог, педагог-логопед, педагог дополнительного образования), хормейстера, концертмейстера, преподавателя в сфере культуры, тренера-преподавателя в сфере спорта, музейного работника на условиях определенных трудовым договором, за исключением граждан, удостоенных почетными званиями Российской Федерации в сфере здравоохранения, социальной защиты, образования, культуры, спорта туризма и молодежной политике.
2) отсутствие у гражданина и членов его семьи жилого помещения на территории города Ачинска, предоставленного на условиях договора социального найма, либо принадлежащего на праве личной собственности.

3) постоянное проживание в данном жилом помещении в течение 10 лет на основании договора найма служебного жилого помещения, за исключением граждан, удостоенных почетными званиями Российской Федерации в сфере здравоохранения, социальной защиты, образования, культуры, спорта туризма и молодежной политике.».
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в уполномоченном печатном средстве массовой информации.

	Исполняющий полномочия

председателя Ачинского городского Совета депутатов

___________ И.В. Вавилова

	Глава города Ачинска

  ___________И.П. Титенков